ASSOCIACAO DE NATAGCAO DA MADEIRA
CAMPEONATO DE NATAL | BOAS FESTAS

S

“ n Funchal, 19 e 20 de dezembro de 2025 ANICI
Prova 24 Masc., 100m Livres Absolutos
20/12/2025 - 10:17 Startlist
Recorde Regional Open 49.20 PINTO, Luis Marques CDN S. Antonio Cavaleiros 19/12/2009
Recorde Regional Sen 49.20 PINTO, Luis Marques CDN S. Antonio Cavaleiros 19/12/2009
Recorde Regional Junl18 51.04 PITA, Pedro Miguel CNF Funchal 24/07/2024
Recorde Regional Junl17 51.79 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 28/07/2017
Recorde Regional Juv A 52.66 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 29/07/2016
Recorde Regional Juv B 52.96 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 12/07/2015
Recorde Regional Inf A 54.93 CASTRO, Joao Cruz CSM Funchal 12/04/2014
Recorde Regional Inf B 58.44 CASTRO, Joao Cruz CSM Funchal 23/07/2013

TAC Zonal Inf B: 1:04.20; Inf A: 1:01.14 / TAC Nacional Inf B: 1:02.67; Inf A: 59.61; Junl7: 54.01; Jun18: 52.99; Sub21:52.48 /
TAC Nacional Mar¢o Juv B: 58.08; Juv A: 56.05 / TAC Nacional Julho Juv B: 57.06; Juv A: 55.03 / TAC Nacional Sen. Sen: 51.97 /

TAC Nacional Abs. Sen: 50.95

Pista Nome
Série 1 de 7,10:17

3 PERESTRELO, Tiago Manuel
4 ABREU, Leo Matias
5 BARBOSA, Ricardo Daniel

Série 2de 7, 10:20

1 FREITAS, Santiago Santollo
2 FURTADO, Martim Sousa

3 GONCALVES, Tomas Dinis
4 MENDONCA, Jorge Lourenco
5 SOUSA, Pedro Henrique

6 GOMES, Santiago Jesus

7 SANTOS, Edgar Menezes

Série 3de 7,10:21

1 FERREIRA, Guilherme Nelson
2 GOMES, Gustavo Daniel

3 DELGADO, Joao Correia

4 JACINTO, Pedro Freitas

5 SILVA, Pedro Fernandes

6 FERREIRA, Manuel Maria

7 SILVA, Francisco Escorcio

8 SALDANHA, Jose Tomas

Série 4 de 7, 10:23

1 TAVARES, Lourenco Carvalhal
2 CRO, Rodrigo Antonio

3 BARATA, Joao Tomas

4 GONCALVES, Tiago Mauricio
5 ABREU, Afonso Henrique

6 MARTINS, Antonio Freitas

7 ROMAO, Santiago Maio

8 ANTUNES, Francisco Tomas

Ano

12
13
07

13
12
10
13
13
12
11

12
12
10
10
11
10
10
12

10
11
08
10
09
09
12
13

Clube

Ludens de Machico
Escola O Liceu
Escola O Liceu

Desportivo Sao Roque
Desportivo Nacional

Associacao Sem Limites

Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Desportivo Sao Roque
Ludens de Machico

Desportivo Sao Roque
Desportivo Nacional
Naval do Funchal
Juventude Atlantico
Naval do Funchal
Naval do Funchal
Desportivo Nacional
Ludens de Machico

Naval do Funchal
Desportivo Sao Roque
Juventude Atlantico
Desportivo Nacional
Naval do Funchal
Desportivo Nacional
Juventude Atlantico
Juventude Atlantico

T. Inscricao

1:40.51
1:31.99
1:37.00

1:31.18
1:25.38
1:18.87
1:18.10
1:18.69
1:22.04
1:25.83

1:14.74
1:09.46
1:08.60
1:07.62
1:07.81
1:08.66
1:11.48
1:15.92

1:06.98
1:06.52
1:05.29
1:04.16
1:04.86
1:05.96
1:06.73
1:07.19

Splash Meet Manager, 11.83082
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Prova 24, Masc., 100m Livres

Série 5de 7, 10:25

1 BARATA, Bernardo Vieira 12
2 SANTOS, Joao Dinis 09
3 JARDIM, Joao Tomas 09
4 SOUSA, Eduardo Afonseca 09
5 ROJAS, Juan Josue 08
6 ROSEIRA, Pedro Henrique 09
7 SOUSA, Joao Pedro 12
8 VIEIRA, Rodrigo Leal 06
Série 6 de 7, 10:26
1 SILVA, Alexandre Antonio 11
2 LETRA, Francisco Freitas 10
3 RAPOSO, Mateus Medeiros 10
4 PESTANA, Pedro Correia 09
5 GOMES, Guilherme Silva 08
6 MARTINHO, Joao Miguel 09
7 RODRIGUES, David Oliveira 11
8 FREITAS, Jonas Christian 11
Série 7 de 7, 10:28
1 JESUS, Vasco Franca 08
2 PESTANA, Andre Pinto 09
3 OLIVEIRA, Afonso Miguel 07
4 FERNANDES, Diogo Henrique 04
5 GONCALVES, Pedro Martim 09
6 GARANITO, Mateus Silva 10
7 CRESPO, Joao Jesus 09
8 GOMES, Joao Abreu 09

Juventude Atlantico
Desportiva de Machico
Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Naval do Funchal
Naval do Funchal
Desportivo Nacional
Desportiva de Machico

Naval do Funchal
Naval do Funchal
Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Naval do Funchal
Desportivo Nacional

Naval do Funchal
Naval do Funchal
Juventude Atlantico
Naval do Funchal
Juventude Atlantico
Naval do Funchal
Desportivo Nacional
Naval do Funchal

1:03.76
1:03.35
1:02.52
1:00.83
1:01.26
1:03.22
1:03.59
1:03.84

1:00.01
590.21
58.86
57.76
58.16
59.04
59.33

1:00.48

56.87
56.61
54.87
51.71
54.83
56.55
56.72
57.23

Splash Meet Manager, 11.83082
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